Quarta-feira, 22 DE ABRIL DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.870

Plurianual - PPA,  no município Santarém/PA.

MAT. NOME CPF CARGO PERÍODO DIÁRIAS

VALOR
TOTAL

R$

316.8905-1

MARCLI
ARAUJO
ZAIRE 093.388.452-49

ENGENHEIRA
AGRÔNOMA 16/04/2015 0,5 67,50

Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA,
em 16 de abril  de 2015.

Protocolo 819020

Portaria Nº  158/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no
uso  das  atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b”
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/156660, datado de
15/04/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, DIÁRIAs aos servidores abaixo mencionados, para
reunião e levantamento de campo e Estudo da Cadeia Dominial
dos documentos que serão apresentados pelos ocupantes dos
lotes inseridos no perímetro da APA TRIUNFO DO XINGU.

MAT. NOME CPF CARGO PERÍODO DIÁRIAS
VALOR

TOTAL R$

8084.5071-1 MARIO SERGIO
DE LIMA SOUSA 508.522.642-91

Tec. Gest.
Desenv. Ag.
e Fundiário

20/04 a
08/05 18,5 2.497,50

5723.1565-1 NADEMIR CUNHA
SOUSA 460.154.502-15

Tec. Gest.
Desenv. Ag.
e Fundiário

20/04 a
08/05 18,5 2.497,50

315.6729-1
RUI  JORGE

NASCIMENTO
ALVES

045.452.062-04 Motorista 20/04 a
08/05 18,5 2.497,50

Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA,
em 16 de abril de 2015.

Protocolo 819030

Portaria Nº  159/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no
uso  das  atribuições que lhe
são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584, de
08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/154946, datado de
15/04/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, DIÁRIAs aos servidores abaixo mencionados, para a
fi nalização do georreferenciamento de 70 lotes do Proa Urucuré,
processo nº 2008/466623, no município de Acará/PA.

MAT. NOME CPF CARGO PERÍODO DIÁRIAS
VALOR

TOTAL R$

8084.5074-1 JOSÉ HILTON
DA SILVA
CUNHA

490.481.122-49 Ass.Téc.
em Gestão

Desenv. Agr.
e Fund

22/04 a
03/05 e 11

a 21/05

11,5
10,5

1.552,50
1.417,50

316.8140-1
RUI JOSE

CARVALHO DE
ALMEIDA

070.779.202-91 Agrimensor 22/04 a
21/05

29,5 3.982,50

316.5515-1
TOMAZ DE

NAZARE SENA
FERREIRA

038.262.442-49 Agrimensor 22/04 a
21/05

29,5 3.982,50

317.0578-1
JOSE LUÍS

DE MORAES
PANTOJA

173.462.902-91 Agrimensor 22/04 a
21/05

29,5 3.982,50

316.9944-1
ANTÔNIO

DE ARAÚJO
OLIVEIRA

029.007.002-30 Motorista 22/04 a
21/05

29,5 3.982,50

23.132-1
IRANILDO

VICENTE DA
SILVA

261.445.654-34 Motorista 22/04 a
21/05

29,5 3.982,50

Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA,
em 16 de abril de 2015.

Protocolo 819033

Portaria Nº  161/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no
uso  das  atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b”
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/156720, datado de
15/04/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, DIÁRIAs aos servidores abaixo mencionados,
para executarem o georreferenciamento do perímetro das
comunidades de Itacupé, Mauba e Cujari, no município de
Abaetetuba/PA.

MAT. NOME CPF CARGO PERÍODO DIÁRIAS
VALOR

TOTAL R$

316.9006-1
PAULO

EDSON DA
SILVA ALVES

109.053.912-68 Agrimensor 22/04 a
12/05 20,5 2.767,50

5552.435-2

RAIMUNDO
SOCORRO

COSTA
ALMEIDA

468.413.772-49
Ass.Tec.Gestão

Desenv.Ag.e Fun. 22/04 a
12/05 20,5 2.767,50

316.6341-1

ANTÔNIO
CARLOS

FAUSTO DA
SILVA

092.471.902-82 Técnico Agrícola 22/04 a
12/05 20,5 2.767,50

316.7216-1

JOSÉ
CLEISON
COHEN

PEREIRA

158.118.832-34 Agrimensor 22/04 a
12/05 20,5 2.767,50

5719.8186-1 JONY LIMA
DE SOUSA

628.943.902-20 Motorista 22/04 a
12/05 20,5 2.767,50

Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA,
em 16 de abril de 2015.

Protocolo 819038

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 26/03/2015
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual, alteração
de prazos de execução de serviços, e inclusão de fonte de
recursos não prevista originalmente, com o objetivo de adequar
a dotação orçamentária ao exercício fi nanceiro vigente.
Vigência: 27/03/2015 a 30/04/2015
Dotação Orçamentária: PI 284868C Elemento de Despesa
339035 Fonte do Recurso 0131/1101 Ação 185192
Contrato: 59
Exercício: 2014
Contratado: DANILO PRADO GARCIA FILHO
CPF/MF: 190.021.735-04
Ordenador: Frederico Aníbal da Costa Monteiro

Protocolo 819219

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
Portaria Nº. 0110/2015 /NGPR                 Belém, 17 de
abril de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela Portaria Nº 028/2015 de 12 de fevereiro de
2015 e de acordo com o processo nº 2015/158790.
RESOLVE: CONCEDER 0,5 (meia) DIÁRIA, ao servidor Leandro
Dos Santos Serique, Apoio Técnico, matricula: 5906031/2,
para custear as despesas com a viagem a PRIMAVERA no dia
16/04/2015 com o objetivo de Realização de vista técnica na
obra do PIP-Colônia de pescadores z-88 do referido município.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 818949

Portaria Nº. 0111/2015
Belém, 17 de abril de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela Portaria Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/159307.
RESOLVE: CONCEDER 2,5 (duas e meia) DIÁRIAs, ao servidor
Renan Maia Nunes, cargo de Assessor Especial I, matricula:
5907227/1, para custear as despesas com a viagem a Município
de SOURE no período de 22/04 a 24/04/2015, com o objetivo
Realização de vista técnica nos PIP´s de ASCEMA do referido
município. Conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 818953

Portaria Nº. 112/2015
Belém, 17/04/2015
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela Portaria Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/160057.
RESOLVE:
CONCEDER 0,5 (meia) DIÁRIA, ao servidor Arnaldo Henrique
de Oliveira, cargo de Motorista, matricula 3272435/1, para
custear as despesas com a viagem a PRIMAVERA no período
de 16/04/2015, com o objetivo de Conduzir o servidor Leandro
Serique. ao município mencionado. Conforme Lei Estadual
5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 818955

Portaria Nº. 0113/2015 /NGPR
Belém, 17 de abril de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela Portaria Nº 028/2015 de 12 de fevereiro de
2015 e de acordo com o processo nº 2015/159326.
RESOLVE: CONCEDER 2,5 (duas e meia) DIÁRIAs, ao servidor
Leandro Dos Santos Serique, Apoio Técnico, matricula:
5906031/2, para custear as despesas com a viagem a SOURE
no dia 22/04/2015 a 24/04/2015 com o objetivo de Fiscalização
na obra de ASCEMA do referido município. Fundamento Legal:
Lei 5.810/94
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 818957

Portaria Nº. 114/2015
Belém, 17/04/2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela Portaria Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/160103.
RESOLVE: CONCEDER 2,5 (duas e meia) DIÁRIAs, ao servidor
Raimundo Cavalcante de Araújo, cargo de Motorista, matricula
3213790/1, para custear as despesas com a viagem SOURE/
PA, conduzir os Servidores Leandro Serique e Renan Nunes ao
município mencionado. Conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 818960

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA

Portaria: 1175/2015
Objetivo: Dar apoio administrativo quanto ao levantamento
de dados referentes a arrecadação, referente aos anos de
2012,2013 e 2014.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ABAETETUBA
Destino: BELÉM
Servidor:
555888211/ FABIO MACIEL FURTADO (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) /3,5 DIÁRIAS / 30 a 02/04/2015.
2589221/ JOSE ROBERTO COSTA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) /7,5 DIÁRIAS / 30 a 06/04/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 818870